Российская Федерация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК КРАСНОЕ ЭХО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

16.02.2012                                                         № 10

Об утверждении реестра услуг ока

-зываемых муниципальным образо-

ванием посёлок Красное Эхо

(сель-ское поселение)

В целях повышения открытости и общедоступности информации по предоставлению муниципальных услуг населению муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) и в соответствии в Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг, оказываемых администрацией муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) (приложение)

2. Разместить Реестр на официальном сайте администрации муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение).

3. Постановление главы муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) от 12.12.2011 № 92 «Об утверждении реестра услуг (функций), предоставляемых администрацией муниципального образования посёлок Красное Эхо (сельское поселение)» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведую-щую отделом жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации (М.В.Чернова).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального

образования

Е.Л.Левицкий

Приложение к постановлению главы

МО посёлок Красное Эхо ( сельское поселение)

От 16.02.2012 № 10
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием посёлок Красное Эхо ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района

№ п.п Полное наименование муни-ципальной услуги Нормативно правовой акт ( да-та, №), предусматривающий предоставление муниципаль-ной услуги Орган местного само-управления или учре-ждение, ответствен-ный за организацию предоставления му-ниципальной услуги Получатели муни-ципальной услуги (физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации) Предоставление муниципальной услуги органом местного самоуправления, учреждением бесплатно ( на платной основе)

1 Организация библиотечно-го обслуживания населе-ния. п.п.11, п.1, ст.14 Федерального закона№131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.11, п.1, ст.5 Устава муници-пального образования МКУК «Красноэхов-ская поселенческая библиотека» Гусь-Хрустального района

Физические лица бесплатно

2 Создание условий для ор-ганизации досуга и обеспе-чения жителей поселения услугами организаций культуры. п.п.12, п.1, ст.14 Федерального закона№131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.12, п.1, ст.5 Устава муници-пального образования МКУК «Красноэхов-ское централизован-ное клубное объеди-нение» Гусь-Хрустального района Физические лица С частичной опла-той услуг населе-нием

3 Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация про-ведения официальных физкультурно-оздоровительных и спор-тивных мероприятий посе-ления. п.п.14, п.1, ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.14, п.1, ст.5 Устава муниципального обра-зования Администрация му-ниципального образо-вания

МКУК «Красноэхов-ское централизован-ное клубное объеди-нение»Гусь-Хрустального района Физические лица бесплатно

4 Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и за-стройки, утверждение под-готовленной на основе ге-неральных планов поселе-ния документации по пла-нировке территории (услу-га предоставляется при межведомственном взаи-модействии)

п.п.20, п.1, ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.20 п.1, ст.5 Ус-тава муниципального образова-ния Администрация му-ниципального образо-вания

Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации Бесплатно

5. Прием документов необхо-димых для согласования переустройства и (или)перепланировки жи-лых помещений , а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе (услуга пре-доставляется при межве-домственном взаимодейст-вии) Правила землепользования и застройки муниципального об-разования посёлок Красное Эхо (сельское поселение) Администрация му-ниципального образо-вания

Физические лица Бесплатно

6. Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ зе-мельных участков (услуга предоставляется при меж-ведомственном взаимодей-ствии) Администрация му-ниципального образо-вания

Физические лица Бесплатно

7. Приём заявлений, доку-ментов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых по-мещениях (услуга предос-тавляется при межведом-ственном взаимодействии) Жилищный кодекс РФ;

Администрация му-ниципального образо-вания

Физические лица Бесплатно

8. Предоставление информа-ции об очередности предос-тавления жилых помеще-ний на условиях социаль-ного найма Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граж-дан Российской Федерации».

Администрация му-ниципального образо-вания

Физические лица Бесплатно

9. Оформление документов и передача жилого помеще-ния муниципального жи-лищного фонда в собствен-ность граждан (приватиза-ция) (услуга предоставля-ется при межведомствен-ном взаимодействии) Жилищный кодекс РФ;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон РФ от 04.07.1991 N 1541-1

"О приватизации жилищного фонда в Российской Федера-ции"

Администрация му-ниципального образо-вания

Физические лица Бесплатно

10. Выдача справки гражда-нам об использовании ( неиспользовании) права приватизации с 1 января 2008 года. Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон РФ от 04.07.1991 N 1541-1

"О приватизации жилищного фонда в Российской Федера-ции"

Администрация му-ниципального образо-вания

Физические лица Бесплатно

11 Выдача документов (еди-ного жилищного докумен-та, выписки из по хозяйст-венной книги, справок и иных документов) Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Администрация му-ниципального образо-вания

Физические лица Бесплатно

12 Рассмотрение устных, письменных обращений граждан Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граж-дан Российской Федерации"

Администрация му-ниципального образо-вания

Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации Бесплатно

13 Присвоение (изменение) адреса объекта недвижимо-сти Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;ННР Е213

Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граж-дан Российской Федерации" Администрация му-ниципального образо-вания

Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации Бесплатно

14 Совершение нотариальных действий Основы законодательства РФ о нотариате;

Приказ Минюста РФ от 27.12.2007 N 256 "Об утвер-ждении Инструкции о порядке совершения нотариальных дей-ствий главами местных адми-нистраций поселений и муни-ципальных районов и специ-ально уполномоченными долж-ностными лицами местного са-моуправления поселений и му-ниципальных районов"

Администрация му-ниципального образо-вания

Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации С частичной опла-той услуг населе-нием

15 Оформление документов для регистрационного уче-та граждан РФ по месту пребывания и месту жи-тельства в пределах посе-ления Приказ ФМС РФ от 20.09.2007 № 208 «Об утверждении адми-нистративного регламента пре-доставления Федеральной ми-грационной службой Государ-ственной услуги по регистрационному учету граждан РФ по месту пребы-вания и жительства в пределах РФ»;

Постановление правительства РФ от 17.07.1995 № 713 «Об утверждении права регистра-ции и снятия граждан РФ с ре-гистрационного учета по месту пребывания , месту жительства в пределах РФ и перечня долж-ностных лиц ответственных за регистрацию» Администрация му-ниципального образо-вания

Физические лица Бесплатно

16 Прием документов для по-становки на учет много-детных семей в целях ока-зания содействия в предос-тавлении земельных уча-стков Администрация му-ниципального образо-вания

Физические лица Бесплатно

17 Оформление справок, до-кументов для назначения ежемесячного пособия на ребенка Администрация му-ниципального образо-вания

Физические лица Бесплатно

18 Предоставление земельных участков в собственность или в аренду для строи-тельства и в целях, не свя-занных со строительством (услуга предоставляется при межведомственном взаимодействии) Земельный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Зе-мельного кодекса Российской Федерации», Положение «По предоставлению земельных участков для строительства из земель, находящихся в государ-ственной ( до разграничения государственной собственности на землю) или муниципальной собственности на территории поселений Гусь-Хрустального района», утвержденным поста-новлением главы Гусь-Хрустального района от 05.07.2004 № 712 Администрация му-ниципального образо-вания

Физические и юри-дические лица Бесплатно

19 Предоставление муници-пального имущества в аренду и иное пользование (услуга предоставляется при межведомственном взаимодействии) 1.Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

2.Решение Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района от 22.11.2000 № 229 «Положения о порядке управ-ления и распоряжения муници-пальной собственностью Гусь-Хрустального района»,

3.Решение Совета народных депутатов Гусь-Хрустального района от 24.04.2007 № 196 «О Положении о комитете по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (му-ниципальный район) Влади-мирской области»,

4.Приказ федеральной антимо-нопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аук-ционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусмат-ривающих переход прав вла-дения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указан-ных договоров может осущест-вляться путем проведения тор-гов в форме конкурса» Администрация му-ниципального образо-вания

Физические и юри-дические лица Бесплатно